16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.132
<#ABC#410238#16#476403>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.608.8031
Assunto: Contrato nº 007/2023, que entre si celebram o
Conselho Escolar do Colégio Estadual Água Quente - CNPJ Nº
00.658.654/0001-07 e a pessoa jurídica Moreira e Vasconcelos
COM. LTDA  - CNPJ: 06.125.467/0001-44.
Do Objeto:  2ª Fase de Contratação de empresa para serviços de
fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha para o Centro de
Ensino em Período Integral Água Quente, 13KG.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004/2023.
Do Preço: R$ 3.116,40 (três mil, cento e dezesseis reais e quarenta
centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 22/09/2023.
<#ABC#410238#16#476403/>

Protocolo 410238
<#ABC#410239#16#476404>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.608.7894
Assunto: Contrato nº 010/2023, que entre si celebram o Conselho
Escolar da Alfredo Nasser - CNPJ Nº 00.679.260/0001-35 e a
pessoa jurídica  COSTA E PRADO COM. DE GÁS LTDA- CNPJ:
04.571.474/0001-44.
Do Objeto: 2ª Fase de Contratação de empresa para serviços de
fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha P-45.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004/2023.
Do Preço: R$ 4.400,00 ( quatro mil e  quatrocentos reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 22.09.2023.
<#ABC#410239#16#476404/>

Protocolo 410239
<#ABC#410258#16#476422>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CARTA CONVITE Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste
Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei
Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente
a Carta Convite nº 002/2023; Processo: 2022.0000.605.4849, das
empresas HABILITADAS: 1- Construtora Pinheiro LTDA, CNPJ:
40.673.644/0001-65; 2- Flórida Construtora e Comércio LTDA,
CNPJ: 41.758.013/0001-01; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- GSM Construções e Comércio LTDA,
CNPJ: 40.997.613/0001-60; 5- Aldeia Construções e Serviços
LTDA-EPP, CNPJ: 26.329.951/0001-00; 6- Latins Engenharia
EIRELLI, CNPJ: 20.735.589/0001-83, 7- ALFA Construtora,
Incorporadora e Locadora LTDA, 16.628.700/0001-65; 8- Construir
Construções e Projetos LTDA, CNPJ: 11.037.575/0001-03 e 9-
EDM Construções LTDA, CNPJ: 30.187.261/0001-23. Abertura: 29
de setembro de 2023, às 15h; Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual
Santa Rosa, no município de Santa Rosa de Goiás-GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#410258#16#476422/>

Protocolo 410258

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#410256#16#476423>

PORTARIA Nº 0791, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº
202300016031214, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor JOSIAS FERNANDES BORGES,
inscrito no CPF nº XXX.589.961-XX, ocupante do cargo de Auxiliar de
Gestão Administrativo, para, sem prejuízo de suas atribuições e no
período de 2 de outubro de 2023 a 31 de outubro de 2023, responder
pelo expediente da Gerência de Fiscalização da Superintendência de
Proteção aos Direitos do Consumidor desta Pasta, em substituição
ao titular da referida Unidade Administrativa, o servidor ANTONÍSIO
ROSA TEIXEIRA, inscrito no CPF nº XXX.972.761-XX, que por sua
vez usufruirá de suas Férias Regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor e à
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#410256#16#476423/>

Protocolo 410256
<#ABC#410320#16#476495>

PORTARIA Nº 0787, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Retifica a Portaria nº 0735, de 4 de
setembro de 2023, que designou
servidor em substituição - Gerência de
Contabilidade.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta do
Processo SEI nº 202300016023200; e

Considerando as informações detalhadas no Despacho
nº 3511/2023/SSP/SGI, da Superintendência de Gestão Integrada/
SSP (51948940), resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria
nº 0735, de 04 de setembro de 2023 (51391590), que designou
servidor em substituição ao Gerente de Contabilidade desta Pasta,
no período de férias do servidor, apenas quanto ao intervalo da
substituição:

I - Onde se lê:
“Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO PEREIRA

DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.740.141-XX, para, sem
prejuízo de suas atribuições, e no período de 1° de agosto de
2023 a 19 de setembro de 2023, responder, interinamente,
pelas atividades da Gerência de Contabilidade/SSP, em
substituição ao titular GEAN CARLO LEMES, inscrito no
CPF nº XXX.202.871-XX, que estará em gozo de suas férias
regulamentares.”

II - Leia-se:
“Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO PEREIRA

DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.740.141-XX, para, sem
prejuízo de suas atribuições, e no período de 1° de agosto
de 2023 a 8 de outubro de 2023, responder, interinamente,
pelas atividades da Gerência de Contabilidade/SSP, em
substituição ao titular GEAN CARLO LEMES, inscrito no
CPF nº XXX.202.871-XX, que estará em gozo de suas férias
regulamentares.”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#410320#16#476495/>

Protocolo 410320

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: de10fecf